
Erstaufgeführte Langfilme Herstellungsland 2020 2021 2022 2023 2024
Deutschland 52 87 34 29 42
Frankreich 14 9 9 15 13

Monat 2020 2021 2022 2023 2024 Großbritannien 5 13 4 4 2
Juli 48 77 34 30 33 USA 28 46 18 22 30
August 37 65 31 45 39 sonst. EU-Länder 18 19 16 11 14
September 46 50 31 23 47 Andere Länder 14 18 15 17 18
Ergebnis 131 192 96 98 119 Ergebnis 131 192 96 98 119

3. Vierteljahresbericht 2024
Vergleichszeitraum:  01.07. bis 30.09 des jeweiligen Jahres

Insgesamt ist die Anzahl der Kinopremieren im dritten Quartal gegenüber dem Vorjahr um 21% gesteigen. Im 

Vergleich mit dem 5‐Jahresschnitt liegt sie aber immer noch 6% zurück.

Die Werte für 2021 sind 

außergewöhnlich hoch, da nach den 

coronabedingten Kinoschließungen 

der Filmstau abgebaut wurde. Im 

September lag der Wert mit 47 

Premieren 19% über dem 5‐

Jahresschnitt. Im Juli stagniert der 

Wert seit drei Jahren bei knapp über 

30 Filmen. Im August oszilliert er bis 

auf 2021 zwischen 31 und 45 

Erstaufführungen.

Die Anzahl der deutschen Filmpremieren ist gegenüber dem Vorjahr von 29 auf 42 Filme um 45% gestiegen. 

Auch die US‐Filme konnten in den letzten drei Jahren kontinuierlich zulegen. Relativ konstant ist die Zahl der 

Premieren aus Frankreich, den sonstigen EU‐Ländern und den anderen Ländern. Nur wenige Filme aus 

Großbritannien liefen im dritten Quartal.
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für den Zeitraum vom 01.07.2024 bis 30.09.2024

3. Vierteljahresbericht 2024

FILMTITEL START H.-LAND VERLEIH FSK

Abbé Pierre 04.07.2024 F Splendid o.Al
Am I Ok ? 04.07.2024 USA Warner Bros. ab 12
Born to Be Wild - Eine Band namens 
Steppenwolf

04.07.2024 D MFA+ ab 12

Exile never ends 04.07.2024 D jip film & verleih o.Al
Hitman 04.07.2024 USA Leonine ab 12
Kein Wort 04.07.2024 D Grandfilm ab 12
Kinds of Kindness 04.07.2024 USA/GB/IRL Walt Disney Studios ab 16
Land der verlorenen Kinder 04.07.2024 D Real Fiction ab 16
MaXXXine 04.07.2024 USA/CDN/NZ Universal KJ

Führer und Verführer 11.07.2024 D Wild Bunch ab 12
Ich - Einfach Unverbesserlich 4 11.07.2024 USA Universal ab 6
Keyke mahboobe man 11.07.2024 IR/F/D/S Alamode ab 12
Madame Sidonie in Japan 11.07.2024 F/D Majestic Filmverleih
Nataschas Tanz 11.07.2024 D Salzgeber ab 12
Pulled Pork 11.07.2024 A Filmwelt ab 12
To The Moon 11.07.2024 USA Sony Pictures ab 6

Twisters 17.07.2024 USA Warner Bros. ab 12

Crossing: Auf der Suche nach Tekla 18.07.2024 F/S/GE/TR/DK Mubi ab 12
Dancing Queen 18.07.2024 N Der Filmverleih ab 16
I.S.S. 18.07.2024 USA Universal ab 12
Immerhin: Die Kunst, die Kunst 18.07.2024 D deja vu
Juliette im Frühling 18.07.2024 F Pandora ab 12
Love Lies Bleeding 18.07.2024 GB/USA Plaion ab 16
Projekt Ballhausplatz 18.07.2024 A Real Fiction o.Al
Verbrannte Erde 18.07.2024 D Piffl Medien ab 12

Blue Lock: Der Film - Episode Nagi - 23.07.2024 J Crunchyroll ab 12

Deadpool & Wolverine 24.07.2024 USA Walt Disney Studios ab 16

Averroès & Rosa Parks 25.07.2024 F Grandfilm ab 12
Bernhard Hoetger - Aufstieg und Fall eines 
Künstlers

25.07.2024 D Farbfilm Verleih o.Al

Die Ermittlung 25.07.2024 D Leonine ab 6
Lipstick on the glass 25.07.2024 PL/D W-Film ab 12
The Gate - Amerikas verlorene Krieger 25.07.2024 D/NL GM Films ab 12
Zwei zu eins 25.07.2024 D X Verleih ab 12

Berlin Nobody 01.08.2024 D/USA Squareone Entertainment ab 16
Ein klebriges Abenteuer: Daffy Duck und 
Schweinchen Dick retten den Planeten

01.08.2024 USA/CDN/GB Warner Bros. ab 6

Liebesbriefe aus Nizza 01.08.2024 F Neue Visionen ab 6
Shahid (Märtyrer) 01.08.2024 D Schmidbauer-Film ab 12
Tage mit Naadirah 01.08.2024 D missingFilms ab 12
Tatami 01.08.2024 GE/USA Wild Bunch ab 12
Trap: No Way Out 01.08.2024 USA/GB Warner Bros. ab 12
Was will der Lama mit dem Gewehr? 01.08.2024 ROC/F/USA MFA+ ab 12

200% Wolf 08.08.2024 AUS/GB Constantin o.Al
Longlegs 08.08.2024 USA DCM ab 16
Paradis Paris 08.08.2024 F Studiocanal ab 6
The Dead Don't Hurt 08.08.2024 USA Alamode ab 12
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FILMTITEL START H.-LAND VERLEIH FSK

Touch 08.08.2024 IS Universal ab 12

City Hunter the Movie: Angel Dust 11.08.2024 J Plaion ab 12

Alien: Romulus 15.08.2024 USA Walt Disney Studios ab 16
Didi 15.08.2024 USA Universal ab 12
Die wilden Mäuse 15.08.2024 F Plaion o.Al
Gagarin - Einmal schwerelos und zurück 15.08.2024 F Film Kino Text ab 12
Goodbye Julia 15.08.2024 SUD/ET/D/KSA imFilm o.Al
NUR NOCH EIN EINZIGES MAL - IT ENDS 
WITH US

15.08.2024 USA Sony Pictures ab 12

Paolo Conte Alla Scala 15.08.2024 I Arsenal o.Al

A Revolution on Canvas 22.08.2024 USA Real Fiction ab 12
Adieu Chérie - Trennung auf Französisch 22.08.2024 F/B Happy Entertainment ab 12
Alles nur Theater? 22.08.2024 I Kairos ab 12
Blink Twice 22.08.2024 USA Warner Bros. ab 16
Borderlands 22.08.2024 USA Leonine ab 12
HAROLD UND DIE ZAUBERKREIDE 22.08.2024 USA Sony Pictures ab 6
Horizon 22.08.2024 USA Tobis ab 12
Micha denkt groß 22.08.2024 D Pandora ab 12
More than Strangers 22.08.2024 D W-Film ab 12
Patagonia 22.08.2024 I Salzgeber ab 16
Sonnenplätze 22.08.2024 D Filmwelt ab 12

Alles Fifty Fifty 29.08.2024 D Leonine ab 6
Cuckoo 29.08.2024 D/USA Weltkino ab 16
Die Unbeugsamen II - Guten Morgen, ihr 
Schönen!

29.08.2024 D Majestic Filmverleih ab 16

Die Unzertrennlichen - Zwei durch dick und dünn 29.08.2024 F/E/B Splendid ab 6
Gloria! 29.08.2024 I/CH Neue Visionen ab 12
Schirkoa: In Lies We Trust 29.08.2024 IND/F/D R.E.M. ab 16
Sleeping Dogs - Manche Lügen sterben nie 29.08.2024 AUS/USA Paramount ab 16

ANTIFA - Schulter an Schulter, wo der Staat 
versagte

02.09.2024 D Leftvision e.V. ab 16

A Ove (Practice) 05.09.2024 N Arsenal ab 6
Bleib am Ball - egal was kommt 05.09.2024 NL Farbfilm Verleih ab 6
Die Ironie des Lebens 05.09.2024 D Warner Bros. ab 12
Die Schule der Frauen 05.09.2024 D Missing Link Films o.Al
Ellbogen 05.09.2024 D/TR/F jip film & verleih o.Al
New Life 05.09.2024 USA Drop-Out ab 16
Rock 'N' Roll Ringo 05.09.2024 D UCM.ONE ab 16
Something In the Water 05.09.2024 USA Studiocanal ab 16
Wald:sinfonie 05.09.2024 D/FIN inselfilm ab 16
Was ist schon normal? 05.09.2024 F Squareone Entertainment ab 6
Wir sind so frei 05.09.2024 D Drop-Out o.Al

Beetlejuice Beetlejuice 12.09.2024 USA Warner Bros. ab 12
Das Flüstern der Felder 12.09.2024 PL/SRB/LIT Plaion ab 12
Das Gullspång Geheimnis 12.09.2024 S/N/DK mindjazz pictures ab 12
Ezra - Eine Familiengeschichte 12.09.2024 USA Tobis ab 6
Hausnummer Null 12.09.2024 D Drop-Out ab 12
Immer wieder Dienstag 12.09.2024 S 24 Bilder ab 12
My Stolen Planet 12.09.2024 D/IR Little Dream ab 12
Petra Kelly - Act Now! 12.09.2024 D Real Fiction ab 12
Sad Jokes 12.09.2024 D Salzgeber ab 12
Super Wings: Maximum Speed 12.09.2024 ROK/VRC Little Dream ab 16
The Crow 12.09.2024 USA Leonine o.Al
Treasure 12.09.2024 D/F Alamode ab 12

Bis hierhin und wie weiter? 19.09.2024 D W-Film o.Al
Broke. Alone. A Kinky Love Story 19.09.2024 D Filmwelt ab 16
Das Geheimnis der Perlimps 19.09.2024 BR Film Verleih Gruppe ab 6
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FILMTITEL START H.-LAND VERLEIH FSK

Der Schöne Sommer 19.09.2024 I Cinemien ab 16
Die Fotografin 19.09.2024 USA Studiocanal ab 12
Favoriten 19.09.2024 A Grandfilm o.Al
Jenseits von Schuld 19.09.2024 D Real Fiction ab 12
Rosalie 19.09.2024 F/B X Verleih ab 12
Samia 19.09.2024 D/I Weltkino ab 12
Speak No Evil 19.09.2024 USA Universal ab 16
System Change - A Story of Growing Resistance 19.09.2024 D Southern Cross ab 12
The Substance 19.09.2024 GB/USA Mubi ab 12

Overlord: The Sacred Kingdom 20.09.2024 J Plaion ab 16

The Concierge 24.09.2024 J/F Crunchyroll ab 12

Arthur & Diana 26.09.2024 D Wolf Kino
Das Land der tausend Weine 26.09.2024 E Neue Visionen o.Al
Die feine Linie 26.09.2024 D missingFilms ab 12
Die Kinder aus Korntal 26.09.2024 D Salzgeber ab 16
Die Schule der magischen Tiere 3 26.09.2024 D Leonine o.Al
Megalopolis 26.09.2024 USA Constantin ab 16
Never Let Go 26.09.2024 USA Leonine ab 16
Tokyo Drifter 26.09.2024 J R.E.M.
Zucchero - Sugar Fornaciari 26.09.2024 I Filmperlen o.Al
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01.07.2024 30.09.2024bisvomKinostart
in Alphabetischer Reihenfolge

Filmtitel Start Filmtitel Start

ANTIFA - Schulter an Schulter, wo der Staat 
versagte

02.09.2024

Arthur & Diana 26.09.2024

The Concierge 24.09.2024

Broke. Alone. A Kinky Love Story 19.09.2024

Overlord: The Sacred Kingdom 20.09.2024

Paolo Conte Alla Scala 15.08.2024

City Hunter the Movie: Angel Dust 11.08.2024

Die Schule der Frauen 05.09.2024

Tokyo Drifter 26.09.2024

Zucchero - Sugar Fornaciari 26.09.2024

The Substance 19.09.2024

Das Flüstern der Felder 12.09.2024

Sleeping Dogs - Manche Lügen sterben nie 29.08.2024

Schirkoa: In Lies We Trust 29.08.2024

Hausnummer Null 12.09.2024

Megalopolis 26.09.2024

Alles nur Theater? 22.08.2024

Never Let Go 26.09.2024

New Life 05.09.2024

Was ist schon normal? 05.09.2024

Das Gullspång Geheimnis 12.09.2024

Micha denkt groß 22.08.2024

Rosalie 19.09.2024

Ein klebriges Abenteuer: Daffy Duck und 
Schweinchen Dick retten den Planeten

01.08.2024

System Change - A Story of Growing 
Resistance

19.09.2024

Sad Jokes 12.09.2024

Ezra - Eine Familiengeschichte 12.09.2024

Adieu Chérie - Trennung auf Französisch 22.08.2024

A Revolution on Canvas 22.08.2024

The Dead Don't Hurt 08.08.2024

Blue Lock: Der Film - Episode Nagi - 23.07.2024

Tage mit Naadirah 01.08.2024

Das Geheimnis der Perlimps 19.09.2024

Wir sind so frei 05.09.2024

Wald:sinfonie 05.09.2024

Crossing: Auf der Suche nach Tekla 18.07.2024

Projekt Ballhausplatz 18.07.2024

Dancing Queen 18.07.2024

Pulled Pork 11.07.2024

Das Land der tausend Weine 26.09.2024

Favoriten 19.09.2024

Bis hierhin und wie weiter? 19.09.2024

Petra Kelly - Act Now! 12.09.2024

The Crow 12.09.2024

Alien: Romulus 15.08.2024

200% Wolf 08.08.2024

Paradis Paris 08.08.2024

Liebesbriefe aus Nizza 01.08.2024

Deadpool & Wolverine 24.07.2024

Am I Ok ? 04.07.2024

Kinds of Kindness 04.07.2024

Averroès & Rosa Parks 25.07.2024

Immerhin: Die Kunst, die Kunst 18.07.2024

To The Moon 11.07.2024

Land der verlorenen Kinder 04.07.2024

Bernhard Hoetger - Aufstieg und Fall eines 
Künstlers

25.07.2024

Super Wings: Maximum Speed 12.09.2024

Gloria! 29.08.2024

Abbé Pierre 04.07.2024

Die Fotografin 19.09.2024

Die Kinder aus Korntal 26.09.2024

Speak No Evil 19.09.2024

Treasure 12.09.2024

My Stolen Planet 12.09.2024

A Ove (Practice) 05.09.2024

Rock 'N' Roll Ringo 05.09.2024

Longlegs 08.08.2024

Didi 15.08.2024

Die Unbeugsamen II - Guten Morgen, ihr 
Schönen!

29.08.2024

Keyke mahboobe man 11.07.2024

Tatami 01.08.2024

Juliette im Frühling 18.07.2024

MaXXXine 04.07.2024

Love Lies Bleeding 18.07.2024

Beetlejuice Beetlejuice 12.09.2024

Horizon 22.08.2024

Blink Twice 22.08.2024

Hitman 04.07.2024

I.S.S. 18.07.2024

Die Unzertrennlichen - Zwei durch dick und 
dünn

29.08.2024

Die wilden Mäuse 15.08.2024

Immer wieder Dienstag 12.09.2024

Borderlands 22.08.2024

Was will der Lama mit dem Gewehr? 01.08.2024

Trap: No Way Out 01.08.2024

The Gate - Amerikas verlorene Krieger 25.07.2024

Madame Sidonie in Japan 11.07.2024

Twisters 17.07.2024

Touch 08.08.2024

Something In the Water 05.09.2024

Patagonia 22.08.2024

Ich - Einfach Unverbesserlich 4 11.07.2024

Der Schöne Sommer 19.09.2024

Führer und Verführer 11.07.2024

Die Ironie des Lebens 05.09.2024

Alles Fifty Fifty 29.08.2024

Goodbye Julia 15.08.2024

Bleib am Ball - egal was kommt 05.09.2024
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Filmtitel Start Filmtitel Start

Die Ermittlung 25.07.2024

NUR NOCH EIN EINZIGES MAL - IT ENDS 
WITH US

15.08.2024

More than Strangers 22.08.2024

Die Schule der magischen Tiere 3 26.09.2024

HAROLD UND DIE ZAUBERKREIDE 22.08.2024

Sonnenplätze 22.08.2024

Berlin Nobody 01.08.2024

Exile never ends 04.07.2024

Gagarin - Einmal schwerelos und zurück 15.08.2024

Shahid (Märtyrer) 01.08.2024

Die feine Linie 26.09.2024

Nataschas Tanz 11.07.2024

Ellbogen 05.09.2024

Born to Be Wild - Eine Band namens 
Steppenwolf

04.07.2024

Verbrannte Erde 18.07.2024

Cuckoo 29.08.2024

Lipstick on the glass 25.07.2024

Jenseits von Schuld 19.09.2024

Kein Wort 04.07.2024

Samia 19.09.2024

Zwei zu eins 25.07.2024
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